

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE dic.-22	PRES dic-22	Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
Disponible	395.417	424.630	93,1%	(29.212)
Portafolio	2.877.595	2.295.907	125,3%	581.688
Cartera Neta	13.607.078	12.384.617	109,9%	1.222.461
Cartera Bruta	13.752.414	12.514.768	109,9%	1.237.646
Provisión	(145.336)	(130.151)	111,7%	(15.185)
Cuentas por Cobrar	239.147	34.300	697,2%	204.847
Activos Materiales	22.365	23.015	97,2%	(650)
Otros Activos	15.154	18.836	80,5%	(3.682)
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>17.156.757</b>	<b>15.181.305</b>	<b>113,0%</b>	<b>1.975.453</b>
Obligaciones Financieras	-	-	0,0%	0
Cuentas por Pagar	316.361	139.093	227,4%	177.267
Títulos en Circulación	15.728.353	13.938.840	112,8%	1.789.514
TDA A	11.192.418	10.314.741	108,5%	877.677
TDA B	4.535.935	3.624.098	125,2%	911.837
Otros	9.139	10.138	90,1%	(999)
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>16.053.853</b>	<b>14.088.071</b>	<b>114,0%</b>	<b>1.965.782</b>
Capital Social	408.640	409.926	99,7%	(1.286)
Reservas y Valorizaciones	627.818	630.548	99,6%	(2.729)
Utilidades Ejercicio Anterior	1.711	1.486	115,1%	225
Utilidad del Ejercicio	67.147	55.156	121,7%	11.991
Proceso conversión a NIIF	(2.413)	(3.882)	62,1%	1.470
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>1.102.904</b>	<b>1.093.234</b>	<b>100,9%</b>	<b>9.670</b>
<b>TOTAL PASIVO + PATRIM.</b>	<b>17.156.757</b>	<b>15.181.305</b>	<b>113,0%</b>	<b>1.975.453</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes diciembre.

## ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE dic.-22	PRES dic-22	Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
Intereses cartera	653.544	353.696	184,8%	299.848
(-) Gastos TDA	489.644	257.257	190,3%	232.388
<b>Margen Financiero</b>	<b>163.900</b>	<b>96.440</b>	<b>170,0%</b>	<b>67.460</b>
(+) Margen Tesorería	133.680	106.173	125,9%	27.506
<b>Margen Financiero ajustado antes de Provisión</b>	<b>297.579</b>	<b>202.613</b>	<b>146,9%</b>	<b>94.966</b>
(-) Provisión Cartera	25.324	9.922	255,2%	15.402
<b>Margen Financiero Neto</b>	<b>272.255</b>	<b>192.691</b>	<b>141,3%</b>	<b>79.564</b>
(-) Gtos Funcionamiento	65.521	69.253	94,6%	(3.732)
<b>Utilidad Operativa</b>	<b>206.734</b>	<b>123.438</b>	<b>167,5%</b>	<b>83.296</b>
(-) Otros impuestos	20.063	10.959	183,1%	9.104
(+) Otros Ingresos Netos	11.218	18.845	59,5%	(7.627)
<b>Utilidad Bruta</b>	<b>197.889</b>	<b>131.324</b>	<b>150,7%</b>	<b>66.565</b>
(-) Gasto Aporte FAG	79.156	32.831	241,1%	46.325
<b>Utilidad Antes de Impuestos</b>	<b>118.734</b>	<b>98.493</b>	<b>120,6%</b>	<b>20.241</b>
(-) Impuesto de Renta	51.587	43.337	119,0%	8.250
<b>Utilidad Neta</b>	<b>67.147</b>	<b>55.156</b>	<b>121,7%</b>	<b>11.991</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes diciembre